UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VĨNH CỬU

Số:            /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày          tháng      năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện các giải
pháp nhằm phòng, chống ma túy

trong thanh, thiếu niên.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

Thực hiện Văn bản số 10624/UBND-THNC ngày 19/8/2024 của UBND
tỉnh Đồng Nai về triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 25/6/2024
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (gửi kèm). Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như
sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.
- Khẩn trương triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 543/KH-UBND ngày

23/5/2024 của UBND huyện về thực hiện chương trình phòng, chống ma tuý
trong thanh, thiếu niên đến năm 2030 trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.

- Tiếp tục quán triệt, cụ thể hóa Nghị quyết số 15-NQ/TU thành chương
trình, kế hoạch phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và đặc điểm tình hình cụ thể
của cơ quan, đơn vị, địa phương để lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện
Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến năm 2030 đạt kết
quả cao, gắn với thực hiện quyết liệt, hiệu quả Chỉ thị số 36-CT/TW ngày
16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng,
chống và kiểm soát ma túy và các văn bản, quy định khác có liên quan.

2. Giao Trưởng Công an huyện
- Rà soát, tham mưu Huyện uỷ phổ biến, quán triệt, cụ thể hóa Nghị quyết

số 15-NQ/TU thành chương trình, kế hoạch phù hợp với địa phương để lãnh
đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy trong
thanh, thiếu niên đến năm 2030 đạt kết quả cao.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện và định kỳ tham mưu
UBND huyện tổ chức sơ kết, tổng kết công tác phòng, chống tội phạm ma túy
trong thanh, thiếu niên, đánh giá đúng tình hình, kết quả đạt được; rút ra những

hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm và đề ra các giải pháp nâng cao hiệu
quả công tác phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên trên địa bàn.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày
25/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- CVP. HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, THNC.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T15:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Anh Tuấn<tuanla.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-21T15:36:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Quang Phương<phuongnq.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T15:38:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T15:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T15:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T15:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!